Indicação nº 1502, de 2022.

Senhor Presidente:
Indico através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que se faça gestão junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional visando à adesão ao programa Sistemas  Produtivo – Fomento à Inovação.
Justificativa:
O Programa Sistemas Produtivos – Fomento a Inovação tem como objetivo promover o desenvolvimento regional com a geração de emprego e renda, novos negócios e ocupações por meio do investimento em inovação e a estruturação de redes de sistemas produtivos e inovadores – Rotas de integração Nacional e APLs – Arranjos Produtivos Locais.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de dezembro de 2022.
Fernando da Silva Xavier de Miranda
Vereador
“Indica ao Executivo, que faça gestão junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional visando  à adesão ao programa Sistemas Produtivos – Fomento à Inovação.”